
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 05 DEL 09/01/2019 
 
 

OGGETTO: Verifica dello schedario elettorale – I SEMESTRE 2019 

 

 

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno NOVE del mese di GENNAIO, alle ore 

13:00, nella sede comunale, si è riunita la Giunta municipale per deliberare sulla 

proposta di deliberazione in oggetto specificata. 

Sono presenti: 

  Presenti  Assenti  
1 Rodolfo     IOZZO          (Sindaco)  Si  

2 Antonello  FORMICA      (Vice Sindaco) Si  

3  Marco       GIGLIOTTA   (Assessore) Si  

 
Partecipa il Segretario Comunale: Dott.ssa Rosanna Maria PAONE 

Il Sindaco Presidente, constatato il numero legale dei componenti, dichiara 
aperta la seduta e invita gli assessori ad esaminare la proposta in oggetto 
riportata. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- che l'art. 6 del T.U. delle leggi per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle 
liste elettorali, approvato con D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223, dispone che, presso ogni Comune, sia 
istituito lo schedario elettorale; 

- che il medesimo art. 6 del T.U. del D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 assegna, altresì, alla Giunta Comunale 
la competenza di verificare ogni qualvolta lo ritenga opportuno e, in ogni caso, nei mesi di gennaio e 
luglio di ogni anno, la regolare tenuta dello schedario elettorale; 

Vista la Circolare ministeriale n. 2600/L del 1/02/1986, “Istruzioni per la tenuta degli schedari elettorali”, in 
esecuzione al disposto dell’art. 6 del T.U. suddetto; 

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla verifica dello schedario elettorale per constatarne la regolare tenuta 
nel primo semestre dell’anno 2019; 

Considerato che in questo Comune la tenuta dello schedario elettorale avviene tramite archivio informatico 
con supporti magnetici, con la conseguente soppressione della tenuta dello schedario cartaceo, a seguito di 
autorizzazione del Prefetto di Catanzaro; 

Dato atto che i dati contenuti nell’archivio informatico sono conformi a quelli prescritti nella citata circolare 
ministeriale; 

a) l’aggiornamento risulta eseguito nei termini e con le modalità volute dalle disposizioni vigenti e che i 
provvedimenti dell’Ufficio Anagrafe e dello Stato Civile sono comunicati, con immediatezza, con il sistema  
informatico in uso; 

b) le operazioni connesse alle revisioni semestrale e dinamiche sono state svolte con regolarità; 

c) i locali e l’arredamento dell’Ufficio Elettorale risultano idonei e funzionali allo scopo; 

Accertato che l’assegnatario dello schedario è il Sig. Puccio Antonio dipendente addetto al servizio elettorale 
facente parte dell’area amministrativa; 

Sentito il Segretario Comunale che vigila sulla correttezza dei procedimenti elettorali in ragione del suo ufficio; 

Constatato quindi che la tenuta dello schedario dell’Ufficio Elettorale è conforme alle disposizioni in materia; 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267/2000 è stato richiesto e formalmente 
acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’area 
amministrativa; 

A voti unanimi e palesi 

D E L I B E R A 

Di dare atto che: 

1. la tenuta dello schedario elettorale è regolare; 

2. l’aggiornamento dello stesso risulta eseguito nei termini e con le modalità imposte dalle disposizioni 
normative vigenti; 

3. le operazioni connesse alle revisioni semestrali e dinamiche sono state svolte con regolarità; 

4. i locali e l’arredamento dell’Ufficio Elettorale risultano idonei e funzionali allo scopo. 

5. Copia del presente provvedimento viene trasmesso alla Prefettura di Catanzaro – Ufficio Territoriale del 
Governo. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
Il Sindaco Presidente       Il Segretario Comunale 

           f.to Rodolfo IOZZO                    f.to Dott.ssa Rosanna Maria PAONE 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE- COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
   

(art. 124 e 125, D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000) 
 
 

Nr. ……. Reg. Pubblicazioni 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 14/01/2019 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Si dà atto che l’oggetto, il numero e la data della presente deliberazione viene comunicata, 
contestualmente alla pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari - Prot. n. 290 del 14/01/2019. 

 
           Il Segretario Comunale  

        f.to Dott.ssa Rosanna Maria PAONE
         

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

[ ] è divenuta esecutiva in data ……/……/2017 decorsi dieci giorni consecutivi dalla data di 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000). 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000; 

  
 

lì 14/01/2019 
  Il Segretario Comunale  

                f.to Dott.ssa Rosanna Maria PAONE 

 

 

 

 

 

 

 


